Prestação de serviços contínuos de coleta, transporte, tratamento térmico e disposição final de 
resíduos sólidos para atender às necessidades do HMI , HMII , DAPS, 1ST, UPA, ZOONOZES, 
GEMI , CAF, SAMU, CEREST, Vigilância em saúde, Saúde da Mulher, Saúde Bucal , Vigilância 
Sanitária, CDI e Rede de Saúde Mental. 

VALOR TOTAL ESTIMADO 
R$ 3.230.808,28 (três milhões duzentos e trinta mil oitocentos e oito reais e vinte e oito centavos) 

PORTAL UTILIZADO: Licita Imperatriz 
ENDEREÇO DO PORTAL: https://www.licitaimperatrizma.com.br/ 
DATA: 08 de janeiro de 2026. 
HORÁRIO: 09:00 (nove horas) (HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF) 
E-MAIL: licitacao@imperatriz.ma.gov.br

[...]

Apresentar Licença ambiental de Operação - LAO, para as atividades de coleta, transporte, 
tratamento e destinação final de resíduos , conforme RDC 222/18 da ANVISA. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 3.230.808,28 (três milhões duzentos e trinta 
mil oitocentos e oito reais e noventa e vinte e oito centavos), conforme custos unitários apostos na 
tabela contida no item 1 .1 . 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

1 o .1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no Orçamento da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS.